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Bir haftadır Ermenistan’ın başkenti Erivan’da bulunan ve Hemşin müziği yapan Vova 
grubu üç konser, on kadar da dinleti yaptı. Büyük ilgi gören konserlerin ilki davetli 
oldukları Naregatsi Sanat Enstitüsü’nün salonlarında 200 kişiye sunuldu. Daha sonra 
Ermeni müziğini sistematize eden besteci Komitas’ın adına yapılmış olan konser 
salonunda 600 kişiye büyük bir konser daha yapıldı ve sonrasında bir saate yakın horona 
duruldu. En son olarak da dünya çapında ünlü müzisyenlerimizden Arto 
Tunçboyacıyan’ın Erivan’da açmış olduğu gece kulübünde birlikte çalacak olan Vova 
grubu, gittikleri her yerde mutlaka küçük bir dinleti ve şarkı söylemeleri istemleriyle 
karşılaştı. Kimseyi kırmayan grup üyeleri müzik yapılan her yerde, hemen etkinliğe 
katılan Ermeni ve Hamşenahaylar’la birlikte türkü söylediler, horon vurdular… 



 

Arto Tunç Boyacıyan 

 
Ezgiler çoğu zaman kulaklara aşinaydı. Vova’nın yaptığı kültürel arkeoloji ürünü 
derlemelerine kulak veren izleyiciler; aynı zamanda kendilerinin bile doğmadıkları ama 
atalarının köylerinden, seslerinden taşınan ezgileri dillendirmeye başladı. Çoğu kez bir 
Erzurum ezgisi yükselerken, iç yakan bir Muş havası peşine takılıyor; ya da Van’dan bir 
ezgiye hep birlikte ses veriyorduk… Yaşları 60’ı geçenler anne-babalarını ve atalarını 
yad etmek fırsatı saydıkları türküleri hem de orijinal lehçesiyle söylemeye 
başladıklarında Türkiye’den giden grup kulaklarına inanamadı. Bunca yıldır evlerde dile 
getirilmiş şarkıların bunca özgün ve duygulu söylenebilmesi şaşırtıcıydı. 



 

 
Gaziantepli olduğunu ve özlediği yerel lehçeyi gittiği Antep’te bulamadığını; 
şehirleşmenin ve iletişim araçlarının tektip bir dil yarattığına dikkat çeken Ermeni 
etnograf Dikran Boyacıyan, Halep’de bu lehçenin hâlâ kullanıldığını özenle belirtti… 
Vova’nın son etkinliği hiç provasız birlikte müzik yaptıkları Arto Tunçboyacıyan’ın 
kulübünde oldu. Zaten bir gece önce yemek yiyip, müzik dinlediğimiz bir lokalde bizi 
sürpriz yapan Arto, birlikte müzik gecesinin nasıl geçeceğini göstermişti bile. Bir Hemşin 
rap’i yaparak ve tamamen doğaçtan türünün son kavalcısı sayılan Remzi Tatar’a övgüler 
düzen bir şarkıya herkes büyük keyifle eşlik etti… Dağların sesi soluğu Remzi Baba / 
Kavalını keyifli bir üfle bakalım / Kalbimize, gönlümüze güzel sesler / Üfle Hemşinli 
Remzi Baba diye, uzunca bir doğaç şarkı… Kulüpteki geceyi sizlerle paylaşmak üzere 
merak ediyoruz…  
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